
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

平素より朝⽇旅⾏をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

朝⽇旅⾏では国内旅⾏・海外旅⾏ともに「テーマ性のある旅」をモットーとし、さらには「ゆとり」を重視した「テーマ

あるゆとりの旅」を提案しております。2017年度も「テーマあるゆとりの旅」の更なる追求に努めてまいります。 

その一環としまして、このたび、「朝日フェア」を開催させていただきます。 

特別ゲストをお招きし、スペシャリストならではのお話をお楽しみいただくとともに、朝⽇旅⾏ならではの旅もご紹介さ

せていただきます。 

入場無料（予約制）となりますので、お気軽にご参加ください。皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※国内編と海外編は学⼠会館内の隣り合ったお部屋を利⽤して開催いたします。お時間の許す限り、国

内編・海外編のお好きな講演会にご予約、ご参加ください。 

※海外編ではお楽しみ抽選会も予定しております♪ 
 

ご予約・お問合せは、朝日旅行まで。 

＜国内＞ 03-6858-9811 ＜海外＞ 03-6858-9822 
営業時間 ： 9 時半～18 時 ※土・日・祝：休  〒108-8308 東京都港区三田 3-13-12 三田ＭＴビル 2 階 

国 内 編 

第１部 １１：４５～１３：００ 

＜はじめての仏像～たのしみ方と鑑賞のコツ～＞ 
ゲスト ： 金子典正氏 （京都造形芸術大学教授） 
普段より何気なく目にしている仏像の数々。仏像は、その姿・形から様々なことを私たちに語りかけてきます。仏教

美術史・日本美術史・東洋美術史を専門とされる金子氏に仏像のたのしみ方と鑑賞のコツをお話いただきます。 

第２部 １４：００～１５：１５ 

＜日本の秘湯の魅力～旅人の心に添う 秘湯は人なり～＞ 
ゲスト ： 佐藤好億氏 （日本秘湯を守る会 名誉会長／福島県二岐温泉 大丸あすなろ荘 館主） 

１９７５年、副会長として日本秘湯を守る会を創設。自然やふるさとを守りたい、秘境の温泉を守りたいという熱い信

念を抱く佐藤氏が秘湯の魅力を語ります。 

 

■ 開催日 ２月７日（火） 

■ 定員 各回１００名様 （無料／予約制） 

■ 会場 

学士会館  
〇三田線／新宿線／半蔵門線「神保町」Ａ９出口から徒歩 1 分 

〇東西線「竹橋」３a 出口から徒歩５分 

〇ＪＲ中央線「御茶ノ水」御茶ノ水橋口から徒歩１５分 

※ご予約の方へは後日、地図記載の招待状を約２週間前にお送りします。 

 

学士会館 

海 外 編 

第１部 １０：００～１１：４０ ＜音楽の旅＞ ゲスト ： 礒山雅氏 （国立音大招聘教授） 

礒山氏の講演会「ライプツィヒ・バッハ音楽祭」とともに弊社「音楽の旅」の新コースなどをご紹介いたします。 

第２部 

１１：５０～１２：５０ ＜美の旅Ⅰ＞ ゲスト ： 塚本博氏 （明治学院大学講師） 

塚本氏による特別講演会「トスカーナとマルケのルネサンス名画」を楽しみください。 

１４：００～１４：３０ 
＜新発表！ヨーロッパ＆カナダの旅＞ 

２０１７年度の春から秋にかけてのヨーロッパ＆カナダの旅をご紹介。より一層「テーマ」と「ゆとり」を重視して、装い

も新たに生まれ変わったコースとなります。 

第３部 １４：３０～１７：００ ＜美の旅Ⅱ＞ ゲスト ： 池田健二氏 （美術史家） 

池田氏の講演会「スペイン・ロマネスク」とともに弊社「美の旅」の新コースなどをご紹介いたします。 

 

２月７日（火） 

朝日フェア開催のご案内 
テーマ旅講演会 国内＆海外 

 


